
VLAAMSE GEMEENSCHAP 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING VAN MONUMENTEN, 
STADS- EN DORPSGEZICHTEN. 

DE VLAAMSE MINISTER VAN VERKEER, BUITENLANDSE 
HANDEL EN STAATSHERVORMING, 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van 
monumenten en landschappen; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming 
van monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot 
hervorming der instellingen, gewijzigd bij wet van 8 augustus 
1988, inzonderheid artikel 6, par. 1, I, 7°; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 
oktober 1992 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van 
de Vlaamse regering, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse 
regering van 7 april 1993 en van 7 oktober 1993; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 20 
oktober 1992 tot delegatie van beslissingsbevoegdheden aan de 
leden van de Vlaamse regering, gewijzigd bij de besluiten van 
de Vlaamse regering van 20 januari 1993 en van 7 oktober 1993; 

Gelet op het ministerieel besluit van 22 december 1992 
houdende vaststelling van de ontwerplijst van voor bescher­
ming vatbare monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen van het Vlaamse Gewest van 7 okto­
ber 1993; 

BESLUIT : 

. / .. 



2. 

Artikel!. - Gezien het advies van de Koninklijke Commissie 
voor Monumenten en Landschappen, integraal deeluitmakend van 
dit besluit en medebetekend, wordt beschermd overeenkomstig de 
bepalingen van het decreet van 3 maart 1976, 

- als monument, zogenaamd "La Péniche", gelegen Albert I-laan 
nr. 4, te 8670 Koksijde (Oostduinkerke-Bad), 
bekend ten kadaster : Koksi jde 4e afdeling (Oostduinkerke 2e 
afdeling), sectie F, Se blad, perceelnr. 927 d; 

als monument, zogenaamd "Normandie", gelegen Koninklijke 
Baan nr. 1 te 8670 Koksijde-Bad, 
bekend ten kadaster: Koksijde 2e afdeling, sectie H, Ie blad, 
perceelnr. 4; 

omwille van het algemeen belang gevormd door de sociaal­
culturele en historische waarde als zijnde unieke staaltjes 
van "scheepsarchitectuur" aan de Belgische kust en als zijnde 
exemplaren van imitatieve en terzelfder tijd fantastische 
architectuur daterend van het interbellum, van belang voor de 
architectuur-historie. 

Art. 2. - Met het oog op de bescherming zijn van toepassing 

de beschikkingen van het koninklijk besluit van 6 december 
1976 tot bepaling van de algemene voorschriften inzake 
instandhouding en onderhoud van de monumenten en de stads­
en dorpsgezichten. 

Brussel, 2 8 -01- 1994 

De Vlaamse minister val Verkeer, 
Handel en sta ~ hervor ing, 

I J. S UWENS. 

V 

Buitenlandse 


